[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района
от 30.01.2017 № 3 «Об утверждении  Порядка предоставления гарантий осуществления
полномочий Главы Мышкинского муниципального района»
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

29 ноября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области,
 Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Внести в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Мышкинского муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 30.01.2017 № 3 «Об утверждении  Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Мышкинского муниципального района», изменение, изложив пункт 5 раздела 2 в следующей редакции:
«5. Ежемесячное денежное поощрение в размере 5 ежемесячных денежных вознаграждений, рассчитанных исходя из предельных величин размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения по ведущей группе должностей муниципальной службы, установленных решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 октября 2022 года.
Глава Мышкинского                                              Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                           Мышкинского муниципального района

___________О.В. Минаева                                         _____________С.Н. Кустиков
« _29__ » ____11____ 2022 года

№_38_